
 De Da Ekinin Yazılımı 

Türkçe’de de da ekinin iki ayrı görevi ve yazılımı vardır. De da eki cümlede ismin 

bulunma hali olarak kullanıldığı gibi, bağlaç görevi de vardır.                                

.                                                                                                       

Bağlaç Olan De Da Ekinin Yazılımı                                                                  

Bağlaç olan de da eki, kelimeden ayrı yazılır. De da eki cümleden çıkarıldığı 

zaman anlam bozukluğuna uğramıyorsa o de da eki, bağlaç olan de da ekidir ve 

cümleden ayrı yazılır. Ayrı yazılması gereken de da eki, bitişik yazılırsa yazım 

yanlışı olur.                                                                                        

Örnek: Ayşe bugün de okula gelmedi. ( Buradaki de eki bağlaç olan de ekidir ve 

kelimeden ayrı yazılır. Eğer cümleden çıkarılsa cümlenin anlamı bozulmaz.                   

Ayşe bugün okula gelmedi. Cümlesinde de göründüğü gibi de eki çıktığında 

cümlenin anlamı bozulmadı.                                                                                 

Bu maçı da biz kazandık. (Buradaki da eki bağlaç olan de ekidir ve kelimeden 

ayrı yazılır. Eğer cümleden çıkarılsa cümlenin anlamı bozulmaz.                                        

Bu maçı biz kazandık. Cümlesinde de göründüğü gibi de eki çıktığında cümlenin 

anlamı bozulmadı.                                                                           

.                                                                                               

Bulunma Belirten De Da Ekinin Yazımı                                                         

Cümlede nesnenin bulunduğu yeri anlatmak için kullanılan de da eki, kelimeye 

bitişik yazılır. Kelimeye bitişik yazılan de da cümleden çıkarıldığı cümlenin anlamı 

bozulur. Bitişik yazılması gereken de da eki, ayrı yazılırsa yazım yanlışı olur.              

Örnek: Ayşe bahçede düştü. ( Bu cümlede de eki, Ayşe’nin bulunduğu yeri 

belirtmek için kullanılmıştır. Cümleden çıkarıldığında anlam bozukluğu olur.                          

Ayşe bahçe düştü.  de ekini çıkardığımızda cümlenin anlamı bozuldu.                                     

Adam yolda yürüyordu. Da ekini çıkarınca (Adam yol yürüyor) cümlenin anlamı 

bozuldu.                                                                                                

Not: Bitişik yazılması gereken de da eki, f,s,t,k,ç,ş,h,p ile biten kelimelerden sonra 

gelirse te ta haline dönüşür. Bu sesleri unutmamak için FISTIKÇI ŞAHAP olarak 

kodlayabiliriz. Örnek: Sınıfta, derste, yatakta, millette vb…                                                                                               


